
 

   
 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Flavio de Azevedo Macedo, 180  São Lourenço  Curitiba  PR  CEP. 8220-080 

Fone/Fax: + 55 41 3093-4747   Visite nosso site: www.tep.adv.br 

e-mail: sergio@tep.adv.br 

1  

EXCELENTÍSSMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2º 
VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA 
DE CURITIBA/PR  
 
 
 
 
Autos nº: 012912-74.2019-8.16.0185 
     
   

       

 
INSTITUTO (HOSPITAL) DE MEDICINA E 

CIRURGIA DO PARANÁ LTDA. e HOSPITAL XV LTDA., ambos já 
qualificados nos autos em epígrafe de recuperação judicial, vêm, por seus 
procuradores devidamente constituídos, respeitosamente perante Vossa Excelência, 
requerer a Juntada do Plano de Recuperação Judicial do Grupo Recuperando, 
atendendo aos ditames do art. 53 da Lei 11.101/05.  

 
Requer, ainda, para efeitos de publicidade, a publicação do 

edital contendo aviso aos credores sobre o recebimento do PRJ, fixando-se prazo de 
30 (trinta) dias para eventuais objeções, nos termos do art. 53 § único e art. 55 da Lei 
11.101/05. 

 
 

 Pedem deferimento. 
 
Curitiba, 04 de novembro de 2019 
 

 
Robson Ochiai Padilha  Sérgio Henrique Tedeschi 
       OAB/PR 34.642         OAB/PR 24.728 
 
 

Leandro Figueiredo Pinheiro 
OAB/RJ 223.835 

PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.1 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.2 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Hospital XV Assinado.pdf



ANEXO I 

 

Formulário de Pagamento 

 

 

À 

Hospital XV – em Recuperação Judicial e Instituto de Medicina 

e Cirurgia do Paraná LTDA – em Recuperação Judicial 

Rua XV de Novembro, n.º 2223, Alto da XV 

CEP: 80045-125 

Curitiba – PR 

A/C: Diretor  

E-mail: juridico@hospitalxv.com.br; contabilidade@hospitalxv.com.br;  

 

 

C/C: Dados do Administrador Judicial 

Credibilitá Administradora Judicial 
Avenida: Iguaçu, n. 2.820, Conj. 1001, Curitiba – PR 

Curitiba – PR  

A/C: Diretor Dr. Alexandre Correa Nasser de Melo 

E-mail: rjhospitalxv@credibilita.adv.br 
 

 

Prezados Senhores, 

 

Fazemos referência ao Plano de Recuperação Judicial (“Plano”) aprovado em Assembleia Geral 

de Credores realizada em ____ de _________________ de 2020. 

 

1. Em atendimento ao disposto na Cláusula 5.9 do Plano, o Credor abaixo identificado (“Credor”) 

informa as Recuperandas que os pagamentos dos recursos relativos à totalidade ou parte de 

seus Créditos deverão ser realizados mediante transferência direta de recursos, por meio de 

documento de ordem de crédito (DOC) ou transferência eletrônica disponível (TED), na conta 

bancária abaixo indicada: 

 

 
Por fim, mediante o envio da presente Notificação, o Credor expressamente reconhece que 

CREDOR  

CPF/CNPJ  

BANCO AGÊNCIA Nº CONTA 

   

PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.3 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Anexo PRJ Formulario de Pgamento.pdf

mailto:juridico@hospitalxv.com.br
mailto:contabilidade@hospitalxv.com.br


as informações aqui informadas são verdadeiras, e em caso de qualquer alteração, deverão 

informar os novos dados à Recuperanda, assim como concorda e ratifica todos os efeitos do 

Plano em relação a ele e ao seu Crédito, nos termos e condições previstos. 

 

 

   Curitiba,_______de_________________de 2020 

 

 

 

 

Representante Legal do Credor: 

CPF/CNPJ: 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0012912-74.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 524.3 - Assinado digitalmente por Robson Ochiai Padilha
04/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Anexo PRJ Formulario de Pgamento.pdf


